

	文書番号	教施財第	1171-2	号
	工事期間	契約締結日	～ 令和6年12月11日	
	開札日	令和6年5月27日		
工事名称	大阪府教育センター附属高等学校体育館棟他 1 棟大規模改修その他工事 設計内訳書			
工事場所	大阪市住吉区茱田四丁目			
工事費	¥83,352,500-	(消費税相当額	¥7,577,500-	)
工事価格	¥75,775,000-			
工事概要	外壁改修、建具改修、関連設備工事			

工事費内訳

1

名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
直接工事費				
建築工事(電気設備及び機械設備工事含む)	1	式	52,314,366	
計			52,314,366	
共通費				
共通仮設費	1	式	6,750,146	
現場管理費	1	式	7,575,043	
一般管理費等	1	式	9,135,445	
計			23,460,634	
工事価格	1	式	75,775,000	
消費税等相当額	1	式	7,577,500	消費税率 10 %
工事費	1	式	83,352,500	

共通仮設費

2

[illegible]

4

[illegible]

2

建築工事 科目別内訳

[illegible]

4

建築工事 中科目別内訳

[illegible]

[illegible]

建築工事 細目別内訳

体育館棟		外壁改修工事		外壁改修工事		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
施工数量調査 (外壁改修)	打放し面・仕上塗材改修	2,458	m ²	320	786,560	
高圧洗浄		2,458	m ²	160	393,280	
Uカットシーラ材充填工 法	ひび割れ補修 モルタル塗り仕上げ面 可とう性エポキシ樹脂 巾1.0～2.0mm未満	24.5	m	3,410	83,545	
充填工法	モルタル塗り仕上げ面 エポキシ樹脂モルタル 深さ5～40mm未満	0.8	m ²	62,700	50,160	
浮き部改修	アンカーピンク [※] 部分 エポキシ樹脂注入工法 一般部	14.3	m ²	12,200	174,460	
浮き部改修(タイ仕 上外壁面)	アンカーピンク [※] 部分 エポキシ樹脂注入工法 一般部	0.4	m ²	12,200	4,880	代価表 0010
壁・上裏 下地調 整塗材	C-2 厚1～2mm程度 にて塗り 吹付け下地 コンクリート面	2,458	m ²	1,030	2,531,740	
複層塗材 E	コンクリート面 凹凸状 吹付け アクリル系 水系 つやあり 上塗2回 下地調整費別途	1,709	m ²	1,460	2,495,140	
外装薄塗材 E	コンクリート面 砂壁状 吹付け 下地調整費別途	749	m ²	870	651,630	
計					7,171,395	

7

建築工事 細目別内訳

[illegible]

[illegible]

建築工事 細目別内訳

[illegible]

[illegible][illegible]

建築工事 別紙明細

20

体育館棟		外壁改修工事		直接仮設工事		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
養生		1	式		124,640	別紙 00-0001
養生(外壁改修)		304	m ²	410	124,640	
計					124,640	
整理清掃		1	式		407,360	別紙 00-0002
整理清掃後片付け (外壁改修)		304	m ²	1,340	407,360	
計					407,360	
外部足場		1	式		7,577,080	別紙 00-0003
枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 900×1700 布枠500+240 12m未満 4.0ヶ月	1,485	m ²	2,980	4,425,300	代価表 0001
枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 600×1700 布枠500×1枚 12m未満 4.0ヶ月	343	m ²	2,710	929,530	代価表 0002
欄足場		346	m ²	5,740	1,986,040	代価表 0003
安全手すり (手すり先行方式)	枠組本足場用 4.0ヶ月	299	m	790	236,210	代価表 0004
計					7,577,080	

建築工事 別紙明細

体育館棟		外壁改修工事		直接仮設工事		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
災害防止		1	式		2,679,338	別紙 00-0004
ネット状養生シート張り	防災Ⅰ類 4.0ヶ月	1,828	m ²	750	1,371,000	代価表 0005
養生防護棚 (直線部)	枠組本足場用 4.0ヶ月	36.6	m	6,630	242,658	代価表 0006
落下防止対策	合板t=12(2枚重ね)	308	m ²	3,460	1,065,680	代価表 0007
計					2,679,338	
仮設材運搬		1	式		864,095	別紙 00-0005
仮設材運搬 (枠組本足場) (手すり先行方式)	建枠幅900(二枚布)	1,485	m ²	320	475,200	
仮設材運搬 (枠組本足場) (手すり先行方式)	建枠幅600	343	m ²	270	92,610	
仮設材運搬 (安全てすり)	枠組本足場用(手すり先行方式)	299	m	71	21,229	
仮設材運搬 (養生防護棚)	枠組本足場用	36.6	m	800	29,280	
仮設材運搬 (シート・ネット類)		1,828	m ²	7	12,796	
仮設材運搬(欄足場)		346	m ²	660	228,360	代価表 0008
仮設材運搬(落下 防止対策)	合板t=12(2枚重ね)	308	m ²	15	4,620	代価表 0009
計					864,095	

建築工事 別紙明細

21

体育館棟						
		建具改修工事			直接仮設工事	
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
養生		1	式		1,216	別紙 00-0006
養生(内部改修)	個別改修	6.4	m ²	190	1,216	
計					1,216	
整理清掃後片付け		1	式		4,352	別紙 00-0007
整理清掃後片付け(内部改修)	個別改修	6.4	m ²	680	4,352	
計					4,352	
災害防止		1	式		19,500	別紙 00-0008
カーコン+コンバー	16m コンウェイト含む 4.0ヶ月	1	式		19,500	代価表 0022
計					19,500	

建築工事 別紙明細

体育館棟						
		内装改修工事			直接仮設工事	
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
養生		1	式		27,550	別紙 00-0009
養生(内部改修)	個別改修	145	m ²	190	27,550	
計					27,550	
整理清掃後片付け		1	式		98,600	別紙 00-0010
整理清掃後片付け(内部改修)	個別改修	145	m ²	680	98,600	
計					98,600	
災害防止		1	式		21,800	別紙 00-0011
カーコン+コンバー	18m コンウェイト含む 4.0ヶ月	1	式		21,800	代価表 0047
計					21,800	

ﾌｰﾙ棟		塗装改修工事		直接仮設工事		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
養生		1	式		150,082	別紙 00-0012
養生(外壁改修)		254	m ²	410	104,140	
足場下養生	コンパネ t=12	40.3	m ²	1,140	45,942	代価表 0051
計					150,082	
整理清掃		1	式		340,360	別紙 00-0013
整理清掃後片付け (外壁改修)		254	m ²	1,340	340,360	
計					340,360	
外部足場		1	式		1,162,346	別紙 00-0014
枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 900×1700 布枠500+240 12m未満 1.5ヶ月	398	m ²	2,330	927,340	代価表 0052
柵足場	1.5ヶ月	40.3	m ²	4,600	185,380	代価表 0053
安全手すり (手すり先行方式)	枠組本足場用 1.5ヶ月	91.9	m	540	49,626	代価表 0054
計					1,162,346	

ﾌｰﾙ棟		塗装改修工事		直接仮設工事		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
災害防止		1	式		313,020	別紙 00-0015
ネット状養生シート張り	防災Ⅰ類 1.5ヶ月	398	m ²	680	270,640	代価表 0055
金網養生枠	H=1800 1.5ヶ月	81.5	m ²	520	42,380	代価表 0056
計					313,020	
仮設材運搬		1	式		172,515	別紙 00-0016
仮設材運搬 (枠組本足場) (手すり先行方式)	建枠幅900(二枚布)	398	m ²	320	127,360	
仮設材運搬 (安全てすり)	枠組本足場用(手すり先行方式)	91.9	m	71	6,524	
仮設材運搬 (シート・ネット類)		398	m ²	7	2,786	
仮設材運搬(柵足場)		40.3	m ²	660	26,598	代価表 0008
仮設材運搬 (金網式養生枠)		81.5	m ²	110	8,965	
仮設材運搬	養生用コンパネ	40.3	m ²	7	282	代価表 0057
計					172,515	

[illegible]

代価表

26

その他								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	備 考
	枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 900×1700 布枠500+240 12m未満 4.0ヶ月	m ²	1			2,980	代価表 0001
01	枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 900×1700 布枠500+240 掛払い手間 12m未満 -	m ²	1	1	1,552.32	1,552.32	
02	枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 900×1700 布枠500+240 供用1日賃料 修理費含む 12m未満 -	m ²	1	120	8.71	1,045.2	
03	枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 900×1700 布枠500+240 基本料 修理費含む 12m未満 -	m ²	1	1	385.85	385.85	
	計						2,983.37	
	枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 600×1700 布枠500×1枚 12m未満 4.0ヶ月	m ²	1			2,710	代価表 0002
01	枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 600×1700 布枠500×1枚 掛払い手間 12m未満 -	m ²	1	1	1,411.2	1,411.2	
02	枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 600×1700 布枠500×1枚 供用1日賃料 修理費含む 12m未満 -	m ²	1	120	7.94	952.8	
03	枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 600×1700 布枠500×1枚 基本料 修理費含む 12m未満 -	m ²	1	1	348.89	348.89	
	計						2,712.89	

代価表

その他								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	備 考
	棚足場	4.0ヶ月	m ²	1			5,740	代価表 0003
01	内部仕上足場 (手すり先行方式)	掛払い手間 枠組棚足場 階高4.0m超5.0m未満 -	m ²	1	1	3,457.44	3,457.44	
02	内部仕上足場 (手すり先行方式)	供用1日賃料 修理費含む 枠組棚足場 階高4.0m超5.0m未満 -	m ²	1	120	15.12	1,814.4	
03	内部仕上足場 (手すり先行方式)	基本料 修理費含む 枠組棚足場 階高4.0m超5.0m未満 平家用	m ²	1	1	469.56	469.56	
	計						5,741.4	
	安全手すり (手すり先行方式)	枠組本足場用 4.0ヶ月	m	1			790	代価表 0004
01	安全手すり (手すり先行方式)	枠組本足場用 掛払い手間	m	1	1	282.24	282.24	
02	安全手すり (手すり先行方式)	枠組本足場用 供用1日賃料 修理費含む	m	1	120	3.34	400.8	
03	安全手すり (手すり先行方式)	枠組本足場用 基本料 修理費含む	m	1	1	111.72	111.72	
	計						794.76	

代価表

27

その他								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	備 考
	ネット状養生シート張り	防災Ⅰ類 4.0ヶ月	㎡	1			750	代価表 0005
01	ネット状養生シート張り	防災Ⅰ類 掛払い手間 -	㎡	1	1	635.04	635.04	
02	ネット状養生シート張り	防災Ⅰ類 供用1日賃料 修理費含む -	㎡	1	120	0.99	118.8	
03	ネット状養生シート張り	防災Ⅰ類 供用1日賃料 修理費含む -	㎡	1	1	0.99	0.99	
	計						754.83	
	養生防護柵 (直線部)	枠組本足場用 4.0ヶ月	m	1			6,630	代価表 0006
01	養生防護柵 (直線部)	枠組本足場用 掛払い手間 -	m	1	1	3,880.8	3,880.8	
02	養生防護柵 (直線部)	枠組本足場用 供用1日賃料 修理費含む -	m	1	120	17.26	2,071.2	
03	養生防護柵 (直線部)	枠組本足場用 基本料 修理費含む -	m	1	1	687.22	687.22	
	計						6,639.22	

代価表

その他								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	備 考
	落下防止対策	合板t=12(2枚重ね)	㎡	1			3,460	代価表 0007
01	野地板	屋根面 施工手間	㎡	1	1	1,201.83	1,201.83	
02	ラン合板	t12 910×1820	枚	2	0.60379	1,870	2,258.17	
	計						3,460	
	仮設材運搬(欄足場)		㎡	1			660	代価表 0008
01	仮設材運搬(内部 仕上足場 欄足場) (手すり先行方式)	4.0m超5.0m未満	㎡	1	1	669.87	669.87	
	計						669.87	
	仮設材運搬(落下 防止対策)	合板t=12(2枚重ね)	㎡	1			15	代価表 0009
01	仮設材運搬 (シート・ネット類)		㎡	1	2	7.92	15.84	
	計						15.84	

○は「その他」の率対象

代価表

28

その他								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	備 考
	浮き部改修(タイル仕上外壁面)	アノカーベニソック [※] 部分 エポキシ樹脂注入工法 一般部	m ²	1			12,200	代価表 0010
01	浮き部改修	アノカーベニソック [※] 部分 エポキシ樹脂注入工法 一般部	m ²	1	1	12,200	12,200	
	計						12,200	
	下地調整	カッ清掃・高圧水洗	か/所	1			190	代価表 0011
01	高圧洗浄		m ²	0.2	1	160	32	
02	カッ	床	m ²	0.2	1	824.04	164.8	
	計						196.8	
	塩化ビニル樹脂系シート防水	(S-F2) 厚2.0 接着工法 平場	か/所	1			1,140	代価表 0012
01	塩化ビニル樹脂系シート防水	(S-F2) 厚2.0 接着工法 平場	m ²	0.2	1	5,730	1,146	
	計						1,146	

代価表

その他								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	備 考
	シーリング	屋上パレット改修用ドレイン廻り 変成シリコン系 (MS-2) 10×10	か/所	1			340	代価表 0013
01	シーリング	一般部 変成シリコン系 (MS-2) 10×10	m	0.7	1	485.9	340.13	
	計						340.13	
	折半屋根仮撤去・復旧	W2,200×D1,500	か/所	1			11,500	代価表 0014
01	板金工		人	0.084	3.3	27,700	7,678.44	○
02	普通作業員		人	0.028	3.3	21,800	2,014.32	○
	その他		式	1	0.19	9,692.76	1,841.62	
	計						11,534.38	
	室外機ジャッキアップ		か/所	1			3,760	代価表 0015
01	普通作業員		人	0.29	0.5	21,800	3,161	○
	その他		式	1	0.19	3,161	600.59	
	計						3,761.59	

○は「その他」の率対象

代価表

29

その他								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	備 考
	SUS製ノスリッパ 撤去	集積共	m	1			290	代価表 0016
01	防水工		人	0.0051	1	26,900	137.19	○
02	普通作業員		人	0.0051	1	21,800	111.18	○
	その他		式	1	0.19	248.37	47.19	
	計						295.56	
	ゴムマット撤去		m ²	1			1,090	代価表 0017
01	普通作業員		人	0.04	1	21,800	872	○
	その他		式	1	0.25	872	218	
	計						1,090	
	発生材積込み	廃プラスチック類	m ³	1			5,490	代価表 0018
01	発生材積込み	ボード・木材類 人力	m ³	1	1	5,493.6	5,493.6	
	計						5,493.6	

代価表

その他								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	備 考
	発生材積込み	ゴムくず類	m ³	1			5,490	代価表 0019
01	発生材積込み	ボード・木材類 人力	m ³	1	1	5,493.6	5,493.6	
	計						5,493.6	
	とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 廃プラスチック類 DID区間有り 23.0km以下	m ³	1			5,050	代価表 0020
01	とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 石こうボード類 DID区間有り 23.0km以下	m ³	1	1	5,051.39	5,051.39	
	計						5,051.39	
	とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 ゴムくず類 DID区間有り 23.0km以下	m ³	1			5,050	代価表 0021
01	とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 石こうボード類 DID区間有り 23.0km以下	m ³	1	1	5,051.39	5,051.39	
	計						5,051.39	

○は「その他」の率対象

代価表

30

その他								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	備 考
	カーコン+コンバー	16m コンウェイを含む 4.0ヶ月	式	1			19,500	代価表 0022
01	カーコン	H700 基本料		9	1	60	540	
02	カーコン	H700 賃料		9	120	4	4,320	
03	コンバー	L2.0m 基本料		8	1	160	1,280	
04	コンバー	L2.0m 賃料		8	120	9	8,640	
05	コンウェイ	基本料		9	1	50	450	
06	コンウェイ	賃料		9	120	4	4,320	
	計						19,550	
	異形鉄筋(SD295)	D10	kg	1			100	代価表 0023
01	異形鉄筋(SD295)	D10	t	0.001	1	102,000	102	
	計						102	

代価表

その他								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	備 考
	鉄筋加工組立	小型構造物	kg	1			100	代価表 0024
01	鉄筋加工組立	小型構造物	t	0.001	1	107,350	107.35	
	計						107.35	
	鉄筋運搬費	4t車 30km程度	kg	1			4	代価表 0025
01	鉄筋運搬費	4t車 30km程度	t	0.001	1	4,500	4.5	
	計						4.5	
	スクラップ 控除	鉄くず*	kg	1			▲38	代価表 0026
01	スクラップ 控除	鉄屑 ヘビーH3	t	0.001	1	▲38,500	▲38.5	
	計						▲38.5	
	コンクリート流れ止め	H230	m	1			2,070	代価表 0027
01	コンクリート流れ止め	H150	m	1	1	2,070	2,070	
	計						2,070	

○は「その他」の率対象

代価表

31

その他								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	備 考
	ガラスとめシーリング (両面)	SR-1	m ²	1			2,310	代価表 0028
01	ガラスとめ(シーリング) (両面)	シリコン 1成分形 SR-1 ガラス規格2.18m ² 以下	m ²	1	1	2,311.92	2,311.92	
	計						2,311.92	
	パネルとめ(シーリング) (両面)	MS-2	m	1			480	代価表 0029
01	シーリング	一般部 変成シリコン系 (MS-2) 10×10	m	1	1	485.9	485.9	
	計						485.9	
	サッシ・ガラスサリ二ング	片面	m ²	1			340	代価表 0030
01	壁清掃		m ²	1	1	344.73	344.73	
	計						344.73	

代価表

その他								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	備 考
	アルミパネル新設	SW3 W740×H1,120	か所	1			27,800	代価表 0031
01	アルミパネル	W740×H1,120	枚	1	1	26,200	26,200	
02	ガラス工		人	0.05	1	26,700	1,335	○
	その他		式	1	0.2	1,335	267	
	計						27,802	
	アルミパネル新設	SD7 W870×H550	か所	1			17,100	代価表 0032
01	アルミパネル	W870×H550	枚	1	1	15,500	15,500	
02	ガラス工		人	0.05	1	26,700	1,335	○
	その他		式	1	0.2	1,335	267	
	計						17,102	

○は「その他」の率対象

代価表

32

その他								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	備 考
	プリント合板新設	壁面 t=7 釘共	㎡	1			4,130	代価表 0033
01	ラワン合板	下地用 t=4.0 910×1820	枚	0.6038	1	1,080	652.1	
02	プリント合板	3.8×606×2440	枚	0.6763	1	1,470	994.16	
03	壁合板	施工手間	㎡	1	1	2,490.77	2,490.77	
	計						4,137.03	
	プリント合板新設	壁面 t=12 釘共	㎡	1			4,600	代価表 0034
01	ラワン合板	下地用 t=9.0 910×1820	枚	0.6038	1	1,850	1,117.03	
02	プリント合板	3.8×606×2440	枚	0.6763	1	1,470	994.16	
03	壁合板	施工手間	㎡	1	1	2,490.77	2,490.77	
	計						4,601.96	

代価表

その他								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	備 考
	エキスパンションコード新設	20×18	m	1			2,200	代価表 0035
01	エキスパンションコード	20×18	m	1	1	1,680	1,680	
02	内装工		人	0.015	1	29,400	441	○
	その他		式	1	0.19	441	83.79	
	計						2,204.79	
	面格子仮撤去・復旧	SW9	か所	1			33,400	代価表 0036
01	普通作業員		人	0.84	1.53333	21,800	28,078.33	○
	その他		式	1	0.19	28,078.33	5,334.88	
	計						33,413.21	
	面格子仮撤去・復旧	SW10	か所	1			15,900	代価表 0037
01	普通作業員		人	0.84	0.73333	21,800	13,428.73	○
	その他		式	1	0.19	13,428.73	2,551.45	
	計						15,980.18	

○は「その他」の率対象

代価表

33

その他								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	備 考
	面格子仮撤去・復旧	SW7、AW1	か所	1			9,730	代価表 0038
01	普通作業員		人	0.84	0.44666	21,800	8,179.23	○
	その他		式	1	0.19	8,179.23	1,554.05	
	計						9,733.28	
	面格子仮撤去・復旧	SW12、SW13、SD10、SD11	か所	1			14,300	代価表 0039
01	普通作業員		人	0.84	0.66	21,800	12,085.92	○
	その他		式	1	0.19	12,085.92	2,296.32	
	計						14,382.24	
	面格子仮撤去・復旧	SD5、SD13	か所	1			37,000	代価表 0040
01	普通作業員		人	0.84	1.7	21,800	31,130.4	○
	その他		式	1	0.19	31,130.4	5,914.77	
	計						37,045.17	

代価表

その他								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	備 考
	面格子仮撤去・復旧	SW14	か所	1			6,100	代価表 0041
01	普通作業員		人	0.84	0.28	21,800	5,127.36	○
	その他		式	1	0.19	5,127.36	974.19	
	計						6,101.55	
	堅樋内洗管	SGP Φ100	か所	1			0	代価表 0042
	計						0	
	鋼製床組撤去	根太・大引・支持脚	式	1			3,810	代価表 0043
01	普通作業員		人	0.14	1	21,800	3,052	○
	その他		式	1	0.25	3,052	763	
	計						3,815	

○は「その他」の率対象

代価表

34

その他								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	備 考
	埃スバ ンションゴミ撤去	20×18	m	1			670	代価表 0044
01	シーリング撤去	集積共	m	1	1	677.88	677.88	
	計						677.88	
	発生材積込み	ガラス・陶磁器くず類	m3	1			5,490	代価表 0045
01	発生材積込み	ボード・木材類 人力	m3	1	1	5,493.6	5,493.6	
	計						5,493.6	
	とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 ガラス・陶磁器くず類 DID区間有り 23.0km以下	m3	1			5,050	代価表 0046
01	とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 石こうボード類 DID区間有り 23.0km以下	m3	1	1	5,051.39	5,051.39	
	計						5,051.39	

代価表

その他								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	備 考
	カーエアコン+コンパ ー	18m コンウェイ含む 4.0ヶ月	式	1			21,800	代価表 0047
01	カーエアコン	H700 基本料		10	1	60	600	
02	カーエアコン	H700 賃料		10	120	4	4,800	
03	コンパ ー	L2.0m 基本料		9	1	160	1,440	
04	コンパ ー	L2.0m 賃料		9	120	9	9,720	
05	コンウェイ	基本料		10	1	50	500	
06	コンウェイ	賃料		10	120	4	4,800	
	計						21,860	
	スプリング新設		式	1			5,964,000	代価表 0048
01	スプリング		本	300	1	18,200	5,460,000	
02	取付費		人工	12	1	42,000	504,000	
	計						5,964,000	

代価表

35

その他								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	備 考
	量撤去	1750×900 t=60 集積共	量	1			740	代価表 0049
01	普通作業員		人	0.03	0.96	21,800	627.84	○
	その他		式	1	0.19	627.84	119.28	
	計						747.12	
	S O P塗り (糸幅300mm以下) 改修仕様	鉄鋼面 工程B種 塗料1種 錆止工程C種塗料A 下地RB種(塗替え面)	m	1			740	代価表 0050
01	S O P塗り 改修仕様	鉄鋼面 工程B種 塗料1種 錆止工程C種塗料A 下地RB種(塗替え面)	m ²	1	0.4	1,871.42	748.56	
	計						748.56	
	足場下養生	コンパネ t=12	m ²	1			1,140	代価表 0051
01	コンクリート型枠用合板	1800×900 t=12	枚	0.62	1	1,840	1,140.8	
	計						1,140.8	

代価表

その他								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	備 考
	枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 900×1700 布枠500+240 12m未満 1.5ヶ月	m ²	1			2,330	代価表 0052
01	枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 900×1700 布枠500+240 掛払い手間 12m未満 -	m ²	1	1	1,552.32	1,552.32	
02	枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 900×1700 布枠500+240 供用1日賃料 修理費含む 12m未満 -	m ²	1	45	8.71	391.95	
03	枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 900×1700 布枠500+240 基本料 修理費含む 12m未満 -	m ²	1	1	385.85	385.85	
	計						2,330.12	
	棚足場	1.5ヶ月	m ²	1			4,600	代価表 0053
01	内部仕上足場 (手すり先行方式)	掛払い手間 枠組棚足場 階高4.0m超5.0m未満 -	m ²	1	1	3,457.44	3,457.44	
02	内部仕上足場 (手すり先行方式)	供用1日賃料 修理費含む 枠組棚足場 階高4.0m超5.0m未満 -	m ²	1	45	15.12	680.4	
03	内部仕上足場 (手すり先行方式)	基本料 修理費含む 枠組棚足場 階高4.0m超5.0m未満 平家用	m ²	1	1	469.56	469.56	
	計						4,607.4	

○は「その他」の率対象

代価表

36

その他								
N0	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	備 考
	安全手すり (手すり先行方式)	枠組木足場用 1.5ヶ月	m	1			540	代価表 0054
01	安全手すり (手すり先行方式)	枠組木足場用 掛払い手間	m	1	1	282.24	282.24	
02	安全手すり (手すり先行方式)	枠組木足場用 供用1日賃料 修理費含む	m	1	45	3.34	150.3	
03	安全手すり (手すり先行方式)	枠組木足場用 基本料 修理費含む	m	1	1	111.72	111.72	
	計						544.26	
	ネット状養生シート張り	防災1類 1.5ヶ月	m ²	1			680	代価表 0055
01	ネット状養生シート張り	防災1類 掛払い手間	m ²	1	1	635.04	635.04	
02	ネット状養生シート張り	防災1類 供用1日賃料 修理費含む	m ²	1	45	0.99	44.55	
03	ネット状養生シート張り	防災1類 供用1日賃料 修理費含む	m ²	1	1	0.99	0.99	
	計						680.58	

代価表

その他								
N0	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	備 考
	金網養生枠	H=1800 1.5ヶ月	m ²	1			520	代価表 0056
01	金網式養生枠	掛払い手間	m ²	1	1	352.8	352.8	
02	金網式養生枠	供用1日賃料 修理費含む	m ²	1	45	1.66	74.7	
03	金網式養生枠	基本料 修理費含む	m ²	1	1	98.55	98.55	
	計						526.05	
	仮設材運搬	養生用コンパネ	m ²	1			7	代価表 0057
01	仮設材運搬 (シート・ネット類)		m ²	1	1	7.92	7.92	
	計						7.92	

○は「その他」の率対象

代価表

37

その他								
N0	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	備 考
	手すり新設	W1,785×H1,100	か所	1			70,400	代価表 0058
01	手すり本体	アルミ製 W1,800×H1,100	個	1	1	19,500	19,500	
02	笠木	アルミ製 W3,600	本	0.5	1	11,600	5,800	
03	支柱	アルミ製 スリーブタイプ 2本組	組	1	1	17,400	17,400	
04	あと施工アンカー	M10 下向打	個	8	1	240	1,920	
05	手すり組立手間		か所	1	1	25,853.94	25,853.94	代価表 0059
	計						70,473.94	
	手すり組立手間		か所	1			25,800	代価表 0059
01	特殊作業員		人	0.3	1.785	25,700	13,762.35	○
02	普通作業員		人	0.2	1.785	21,800	7,782.6	○
	その他		式	1	0.2	21,544.95	4,308.99	
	計						25,853.94	

代価表

その他								
N0	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	備 考
	手すり撤去	H1,100×W1,785	か所	1			6,300	代価表 0060
01	たてどい撤去	鋼管 集積共	m	1	1	6,300	6,300	
	計						6,300	
	床養生	プラスチックシート0.15mm 2重	m ²	1			1,530	代価表 0061
01	床養生			1	1	1,530	1,530	
	計						1,530	
	壁つなぎ事前処理 (外壁アスベスト 含有仕上塗材部)	集塵装置ドリル 化学防護服、保護マスク、防護メガネ	式	1			123,100	代価表 0062
01	集塵装置付ドリル		台	1	15	2,200	33,000	
02	呼吸用保護具等		台	15	1	6,010	90,150	代価表 0063
	計						123,150	

○は「その他」の率対象

代価表

38

その他								
N0	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	備 考
	呼吸用保護具等		台	1			6,010	代価表 0063
01	化学防護服		着	1	1	1,390	1,390	
02	平面型防塵マスク		個	1	1	2,630	2,630	
03	防護メガネ		個	1	1	1,990	1,990	
	計						6,010	
	仮囲い	フェンスバリアード* (A) H=1800 シート張り 共 5.0ヵ月	m	1			2,590	代価表 0064
01	仮囲い(7) フェンスバリアード*標準 図参-6	(A) 定額損料	ヵ所	0.55555	1	2,499.57	1,388.63	
02	仮囲い(7) フェンスバリアード*標準 図参-6	(A) 月額損料	ヵ所	0.55555	1	628.74	349.29	
03	養生シート張り	防災Ⅱ類 掛払い、手間 -	m ²	0.9	1	776.16	698.54	
04	養生シート張り	防災Ⅱ類 供用1日賃料 修理費含む -	m ²	0.9	150	0.87	117.45	
05	養生シート張り	防災Ⅱ類 基本料 修理費含む -	m ²	0.9	1	42.73	38.45	
	計						2,592.36	

代価表

その他								
N0	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	備 考
	敷鉄板	t=22 5.0ヵ月	m ²	1			6,490	代価表 0065
01	養生敷鉄板	厚22 月額損料	m ²	1	5	1,027.5	5,137.5	
02	養生敷鉄板	設置撤去手間	m ²	1	1	1,358.33	1,358.33	
	計						6,495.83	
	排水ドレン上皿新 設	φ100 存置堅樋内洗管 共	ヵ所	1			10,600	代価表 0066
01	改修用ドレン	塩ビ製 既設ドレン φ100用 縦型 キャップ 付	ヵ所	1	1	10,500	10,500	
02	高圧洗浄		m ²	1	1	160	160	
	計						10,660	

○は「その他」の率対象

電気設備工事 細目別内訳

4

電気設備工事 (大阪府教育センター附属高等学校) (体育館棟大規模改修工事)		体育館棟		電灯・コンセント設備		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
600Vボリエレン絶縁 耐燃性ボリエレンシース ケーブル平形 EM-EFF	1.6mm- 2C ビット・天井	13	m	350	4,550	
600Vボリエレン絶縁 耐燃性ボリエレンシース ケーブル平形 EM-EFF	1.6mm- 2C 管内	14	m	430	6,020	
換気扇	一般形 格子付 電気式シャッター 250φ	5	台	30,900	154,500	代価表 0001
換気扇	一般形 格子付 電気式シャッター 300φ	8	台	35,800	286,400	代価表 0002
換気扇取付枠	25 cm	5	個	4,790	23,950	
換気扇取付枠	30 cm	8	個	4,880	39,040	
換気扇ウェザークーパー	ステンレス製 30 cm (防虫網付)	8	個	15,000	120,000	
LED照明器具	LBFSMP/RP -2 -06 LN	6	個	23,700	142,200	
LED照明器具	LBFSMP/RP -2 -13 LN	7	個	26,000	182,000	
LED照明器具	LSS9MP/RP -4 -30 LN	3	個	39,400	118,200	
LED照明器具	LSS9MP/RP -4 -64 LN	1	個	45,000	45,000	
タクトスイッチ (金属プレート付)	1P L 15A ×1 ネーム付 - -	4	個	3,270	13,080	
コンセント(防雨形)	2P15A×2 (抜止め 接地極×2 接地端子付) 125V	2	個	3,430	6,860	
コンセント (金属プレート付)	連用形2P15A×1 - 125V	3	個	2,320	6,960	
1種金属線び(MM1) A型(25.4mm)		14	m	3,190	44,660	

電気設備工事 細目別内訳

電気設備工事 (大阪府教育センター附属高等学校) (体育館棟大規模改修工事)		体育館棟		電灯・コンセント設備		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
1種金属線び(MM1) 附属品	A型(25.4mm) 1個用スイッチボックス	7	個	4,410	30,870	
蛍光灯 (施工費)	蛍光灯 露出形 FL 40W ×2	2	個	9,580	19,160	
配線器具 (施工費)	コンセント 連用形 2P15A ×1 抜止め -	2	個	1,980	3,960	
アスベスト対策工事費		1	式		16,380	別紙 00-0001
アスベスト含有材梱包 運搬費		1	式		831	別紙 00-0002
産業廃棄物処分費		1	式		4,000	別紙 00-0003
蛍光管運搬費	350kg以下	1	式		48,000	
蛍光管処分費		1	式		949	別紙 00-0004
撤去工事	再使用する	1	式		9,040	別紙 00-0005
撤去工事	再使用しない	1	式		89,810	別紙 00-0006
計					1,416,420	

代価表

10

その他									
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	取対象	備 考
	換気扇	一般形 電気式シャッター 250 φ 格子付	台	1			30,900		代価表 0001
01	換気扇	一般形 電気式シャッター 250 φ	台	1	1	30,876.56	30,876.56		
	計						30,876.56		
	換気扇	一般形 電気式シャッター 300 φ 格子付	台	1			35,800		代価表 0002
01	換気扇	一般形 電気式シャッター 300 φ	台	1	1	35,771.87	35,771.87		
	計						35,771.87		
	アスベスト含有材 積込・運搬費		m3	1			7,180		代価表 0003
01	産業廃棄物積込・ 運搬費		m3	1	1	7,180	7,180		
	計						7,180		

代価表

その他									
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	取対象	備 考
	埋込コンセント 撤去	2P15Ax1LK 再使用する	個	1			790		代価表 0004
01	電工		人	0.054	0.4	29,160	629.86	○	
	その他		式	1	0.26	629.86	163.76		
	計						793.62		
	換気扇 撤去	350 φ 取付枠共 (再使用無し)	台	1			5,950		代価表 0005
01	換気扇 撤去	300 φ 取付枠共 (再使用無し)	台	1	1	5,952.13	5,952.13		
	計						5,952.13		
	ウェザースタブ撤去	300 φ	台	1			3,310		代価表 0006
01	電工		人	0.45	0.2	29,160	2,624.4	○	
	その他		式	1	0.26	2,624.4	682.34		
	計						3,306.74		

○は「その他」の率対象

代価表

11

その他								
N0	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	備 考
	ウエザークカバー撤去	350 φ	台	1			3,860	代価表 0007
01	電工		人	0.525	0.2	29,160	3,061.8	○
	その他		式	1	0.26	3,061.8	796.07	
	計						3,857.87	
	アコガ子時計	φ1000、屋外壁掛型、ガード共	個	1			252,000	代価表 0008
01	アコガ子時計	φ1000、屋外壁掛型、ガード共	個	1	1	244,000	244,000	
	雑材料		式	1	0.02	244,000	4,880	
	電工		人	0.097	1	29,160	2,828.52	○
03	その他		式	1	0.24	2,828.52	678.84	
	計						252,387.36	

代価表

その他								
N0	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	備 考
	アコガ子時計 撤去	φ1000、屋外壁掛型、ガード共	個	1			1,070	代価表 0009
01	電工		人	0.097	0.3	29,160	848.56	○
	その他		式	1	0.26	848.56	220.63	
	計						1,069.19	

○は「その他」の率対象

機械設備工事 中科目別内訳

3

[illegible]

機械設備工事 別紙明細

6

機械設備工事(教育センター付属高等学校)(大規模改修工事) 体育館棟				空調設備		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
保温工事		1	式		43,460	別紙 00-0001
冷媒管・ドレン管 保温	グラスウール 屋外・多湿 カバー亜鉛鉄板 100A 厚20mm	4.1	m	10,600	43,460	
計					43,460	
撤去工事	再使用しない	1	式		12,187	別紙 00-0002
冷媒管 保温撤去	グラスウール 屋外露出, 浴室 カバー亜鉛鉄板 100A 再使用しない	4.1	m	2,920	11,972	
産業廃棄物積込・ 運搬費		0.03	m3	7,180	215	
計					12,187	
廃棄物処分費		1	式		117	別紙 00-0003
ガラスくず		0.01	t	11,700	117	
計					117	

機械設備工事 別紙明細

機械設備工事(教育センター付属高等学校)(大規模改修工事) 体育館棟				給水設備		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
保温工事		1	式		151,422	別紙 00-0004
給水管 保温	ポリスチレン 屋外露出, 浴室 ステンレス鋼板 20A	3	m	7,120	21,360	
給水管 保温	ポリスチレン 屋外露出, 浴室 ステンレス鋼板 25A	1	m	7,550	7,550	
給水管 保温	ポリスチレン 屋外露出, 浴室 ステンレス鋼板 32A	15.2	m	8,060	122,512	
計					151,422	
撤去工事	再使用しない	1	式		13,007	別紙 00-0005
給水管 保温撤去	ポリスチレン 屋外露出 合成樹脂製カバー1及び2 20A 再使用しない	3	m	650	1,950	代価表 0001
給水管 保温撤去	ポリスチレン 屋外露出 合成樹脂製カバー1及び2 25A 再使用しない	1	m	650	650	代価表 0002
給水管 保温撤去	ポリスチレン 屋外露出 合成樹脂製カバー1及び2 32A 再使用しない	15.2	m	680	10,336	代価表 0003
産業廃棄物積込・ 運搬費		0.01	m3	7,180	71	
計					13,007	

機械設備工事 別紙明細

7

機械設備工事(教育センター付属高等学校)(大規模改修工事) 体育館棟				給水設備		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
廃棄物処分費		1	式		146	別紙 00-0006
廃プラスチック		0.01	t	14,600	146	
計					146	

機械設備工事 別紙明細

機械設備工事(教育センター付属高等学校)(大規模改修工事) 体育館棟				排水設備		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
撤去工事	再使用しない	1	式		13,897	別紙 00-0007
ビニル管類撤去(給排水)	屋内一般 20A	10.7	m	580	6,206	
再使用しない						
ビニル管類撤去(給排水)	屋内一般 32A	10.2	m	740	7,548	
再使用しない						
産業廃棄物積込・運搬費		0.02	m3	7,180	143	
計					13,897	
アスベスト対策工事		1	式		5,990	別紙 00-0008
化学防護服		1	着	1,380	1,380	
半面防護マスク		1	個	2,630	2,630	
防護カバン		1	個	1,980	1,980	
計					5,990	

機械設備工事 別紙明細

8

機械設備工事(教育センター付属高等学校)(大規模改修工事) 体育館棟				排水設備		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
7スベスト含有材梱包運搬費		1	式		82	別紙 00-0009
7スベスト含有材集積・梱包費	密封処理(二重梱包)	0.01	m3	1,130	11	
7スベスト含有材積込・運搬費		0.01	m3	7,180	71	代価表 0008
計					82	
廃棄物処分費		1	式		587	別紙 00-0010
ビニル管類処分費	20A	10.7	m	8	85	
ビニル管類処分費	32A	10.2	m	10	102	
石綿含有廃棄物		0.01	m3	40,000	400	
計					587	

機械設備工事 別紙明細

機械設備工事(教育センター付属高等学校)(大規模改修工事) 体育館棟				給湯設備		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
据付費		1	式		91,800	別紙 00-0011
瞬間湯沸器 据付	給湯専用壁掛形 24号	1	台	91,800	91,800	
計					91,800	
保温工事		1	式		9,525	別紙 00-0012
給湯管 保温	グラスウール 屋外露出,浴室 ステンレス鋼板 20A	1.5	m	6,350	9,525	
計					9,525	
撤去工事	再使用しない	1	式		29,157	別紙 00-0013
給湯機撤去 再使用しない	屋内壁掛型 24号	1	台	28,000	28,000	代価表 0007
給湯管 保温撤去	グラスウール 屋外露出 合成樹脂製かへ-1及び2 20A 再使用しない	1.5	m	580	870	代価表 0006
産業廃棄物積込・運搬費		0.04	m3	7,180	287	
計					29,157	

代価表

10

その他								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	備 考
	給水管 保温撤去	ポリスチレン 屋外露出 合成樹脂製カベ-1及び2 20A 再使用しない	m	1			650	代価表 0001
01	給水管 保温撤去	ポリスチレン 屋内露出 合成樹脂製カベ-1及び2 20A 再使用しない	m	1	1	648.39	648.39	
	計						648.39	
	給水管 保温撤去	ポリスチレン 屋外露出 合成樹脂製カベ-1及び2 25A 再使用しない	m	1			650	代価表 0002
01	給水管 保温撤去	ポリスチレン 屋内露出 合成樹脂製カベ-1及び2 25A 再使用しない	m	1	1	648.39	648.39	
	計						648.39	
	給水管 保温撤去	ポリスチレン 屋外露出 合成樹脂製カベ-1及び2 32A 再使用しない	m	1			680	代価表 0003
01	給水管 保温撤去	ポリスチレン 屋内露出 合成樹脂製カベ-1及び2 32A 再使用しない	m	1	1	679.01	679.01	
	計						679.01	

代価表

その他								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	備 考
	排水・塩ビ・カーパイプ	屋外架空 20A	m	1			2,450	代価表 0004
01	カーVP	20A		1.05	1	216	226.8	
02	継手		式	1	0.15	216	32.4	
03	接合材等		T01	1	0.1	216	21.6	
04	支持金物		式	1	0.25	216	54	
05	配管工		T01	0.056	1	30,000	1,680	○
	その他		式	1	0.26	1,680	436.8	
	計						2,451.6	

○は「その他」の率対象

代価表

11

その他									
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	取 扱 集	備 考
	排水・塩ビカーパイプ	屋外架空 30A	m	1			3,250		代価表 0005
01	カーVP	30A		1.05	1	363	381.15		
02	継手		式	1	0.15	363	54.45		
03	接合材等		T01	1	0.1	363	36.3		
04	支持金物		式	1	0.25	363	90.75		
05	配管工		T01	1					
			人	0.071	1	30,000	2,130	○	
	その他		式	1	0.26	2,130	553.8		
	計						3,246.45		
	給湯管 保温撤去	ガラスウール 屋外露出 合成樹脂製カベ-1及び2 20A 再使用しない	m	1			580		代価表 0006
01	給湯管 保温撤去	ガラスウール 屋内露出 合成樹脂製カベ-1及び2 20A 再使用しない	m	1	1	581.61	581.61		
	計						581.61		

代価表

その他									
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	取 扱 集	備 考
	給湯機撤去 再使用しない	屋内壁掛型 24号	台	1			28,000		代価表 0007
01	配管工		人	2.47	0.3	30,000	22,230	○	
	その他		式	1	0.26	22,230	5,779.8		
	計						28,009.8		
	アベス含有材 積込・運搬費		m3	1			7,180		代価表 0008
01	産業廃棄物積込・ 運搬費		m3	1	1	7,180	7,180		
	計						7,180		

○は「その他」の率対象